
MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO

GASTO FOR CATEGORIA PROGRAMATICA 
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 

(Cifras en Pesos) IPG-GCP-19-2509

Eqresos

SubejercicioAmpliaciones/
(Reducciones)

PagadoModificado DevengadoAprobado
Concepto

Subsidies: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacion 
Otros Subsidies 

Desempeno de las Funciones 
Prestacion de Servicios Piiblicos 
Provision de Bienes Publicos
Planeacion, seguimiento y evaluacion de politicas publicas 
Promocion y fomento 
Regulacion y supervision
Funciones de las Fuerzas Annadas (Unicamente Gobierno Federal)
Especificos
Proyectos de Inversion

Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional 
Apoyo a la funcion publica y al mejoramiento de la gestion 
Operaciones ajenas

Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucion jurisdiccional 
Desastres Naturales

85,849,074.21
70,189.949.06
15,659,125.15

119,972,413.50
98,808,063.08

40,136,413.22
30,852,741.87

9,283,671.35
40,619,980.15
36,217,707.24

126,739,333.41 86,602,920.19
101,558,984.91 70,706,243.04
25,180,348.50 15,896,677.15

167.568.403.77 126,948,423.62
141.672.998.77 105,455,291.53

-590,667.59
-1,391,015.09

800,347.50
11,339,006.77
5,822,673.77

127,330,001.00
102,950,000.00
24,380,001.00

156,229,397.00
135,850,325.00

S
U

E 0.00 0.00 0.000.000.000.00
B 0.00 0.00 0.000.000.000.00
p 20,156,276.69

1,008,073.73
4,027,781.65

374,491.26
24,506,827.00 20,479,045.35

1,388,578.00 1,014,086.74
5,494,849.00

21,484.00
19,011,978.00
1,367,094.00F

G 0.00 0.00 0.000.000.000.00
A 0.00 0.000.00 0.000.000.00
R 0.00 0.000.00 0.000.000.00
K 49,690,560.91

27,275,940.54
22,414,620.37

20,825,847.73
12,105,582.02
8,720,265.71

74,734,493.00 53,908,645.27
42,181,235.00 30,075,652.98
32,553,258.00 23,832,992.29

-1,871,776.00
-3,135,975.00
1,264,199.00

76,606,269.00
45,317,210.00
31,289,059.00M

O 0.00 0.00 0.000.000.000.00
W 12,001.00 0.00 0.00 12,001.000.0012,001.00

0.00 0.00 1.001.000.001.00
L 0.00 0.00 12,000.00

7,009,967.93
1,307,547.74
5,702,420.19

12,000.00 
66,541,561.00 59,531,593.07
47,009,286.00 45,701,738.26
19,532,275.00 13,829,854.81

0.0012,000.00
59,822,332.00
40,284,883.00
19,537,449.00

N 58,559,093.78
45,701,738.26
12,857,355.52

6,719,229.00
6,724,403.00

-5,174.00

Obligaciones
Pensiones y jubilaciones 
Aportaciones a la seguridad social 
Aportaciones a fondos de estabilizacion
Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y municipios 
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca 

iosTtecales anteriores

J
T 0.00 0.00 0.000.000.000.00
Y 0.00 0.00 0.000.000.000.00z 3,717.00 5,386,106.005,389,823.00 3,717.00-3,110,177.008,500,000.00

0.00 0.000.00 0.000.000.00
0.00 0.000.00 0.000.000.00c 0.00 0.00 0.00 0.000.000.00

D 3,717.00
314,074,859.40

5,386,106.00
113,990,316.03

5,389,823.00
440,985,615.18 326,995,299.15

3,717.00-3,110,177.00
12,485,615.18

8,500,000.00
428,500,000.00

EBajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

AdeudosH
el EgresoToi

PROFR. MAI All IUMADALIC. DANIEL PARRA MONTOYAylOpez LEZLIC. GUADALI SAN'
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